

证券代码：835207

证券简称：众诚科技

公告编号：2024-005

河南众诚信息科技股份有限公司

2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	341,729,592.00	376,938,273.63	-9.34%
归属于上市公司股东的净利润	4,189,432.89	19,919,035.50	-78.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,367,939.40	16,484,895.69	-120.43%
基本每股收益	0.05	0.25	-80.00%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	1.21%	7.73%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-0.97%	6.39%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	587,735,498.44	475,927,081.38	23.49%
归属于上市公司股东的所有者权益	339,887,011.35	349,007,115.79	-2.61%
股本	95,795,000.00	92,195,000.00	3.90%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.55	3.79	-6.33%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，预计公司实现营业收入 341,729,592.00 元，同比下降 9.34%；归属于上市公司股东的净利润为 4,189,432.89 元，同比下降 78.97%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-3,367,939.40 元，同比下降 120.43%；基本每股收益为 0.05 元，同比下降 80%。

报告期末，公司总资产 587,735,498.44 元，较期初增加 23.49%；归属于上市公司股东所有者权益 339,887,011.35 元，较期初下降 2.61%；归属于上市公司股东的每股净资产 3.55 元，较期初下降 6.33%。

（二）业绩变动的主要原因

1. 营业收入：报告期内受宏观环境影响，公司新订单的获取不及预期，项目交付周期延长，订单转化为收入的金额下降，导致营业收入同比下降 9.34%；

2. 归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益的净利润：由于前述原因报告期内营业收入降低，宏观环境的影响致使竞争进一步加剧使得销售毛利率下降；叠加项目回款周期延长，应收账款计提坏账准备金额增加；同时公司持续增加研发投入，期间费用进一步增长，导致归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益的净利润较上年同期分别下降了 78.97%和 120.43%。

三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步测算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露的《2023 年年度报告》中的数据为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的《资产负债表》和《利润表》。

河南众诚信息科技股份有限公司

董事会

2024年2月28日